carregat iiij diners.

ítem de tot drap de li o destopa e de tots canamasses e

cotoniuHS tins o no tins bagadelles bocarams qui entra-

ran en lo dit principat sien pagats per liura de diners. . iiij diners.

ítem de tots draps dor e de seda per les xamellots íil daur

e dargent fres e pedrés fines e tots obratges de fil dor e

dargont e de seda qui entren o isquen en o del dit prin-
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cipat sien pagats per Hura de diners ultra lo dret qui ja

en algunes de les dites coses es imposat per liura de

diners vj diners.

Aquest empero dret del prop dit capitol no sien tenguts pagar les

persones ecclesiastiques qui algunes de les dites coses faran venir o

portar a obs de ornaments dallar o altres ornaments de Esgleya.

[tem de tots erminis letisses vays esquirols cunills e gats

flandreses crus e adobats sien pagáis ultra co qui ja hi es

carregat quant entraran o exiran en o del dit principal

per liura de diners iiij diners.

Ítem de tots cotons filats o a íilar tints o no tinls sien pagats

com exiran del dit principal per liura de diners iiij diners.

ítem de totes lañes qui isquen del dit principal sien pagats

ultra lo dret qui ja hi es carregat per liura de diners. . . ij diners.

Es entes empero e declarat que les mercaderies robes e coses dessus

dites que sien de passalge no sien tengudes pagar los drets o vectigals

dessus contenguts si donchs nos descarregaven en Ierra o daquelles

stant en les plages nos feye contráete de venda o nos tresteiaven dun

vexell en altre.

Hec est concordia facía per brachium baronum et milüum ac hominum

ile paratico Principatus Calhalonie super mutuo CL"' librarura facto

domi?io Regi per Genérale Cathalonie j)TO facto Sardinie}

In Dei nomine. Universis sit nolum (Juod Nos Petrns etc. Quoniara

Ínter nos ex una parte el vos brachium baronum militum ac hominum
de Paratico principatus Cathalonie in Curiis generalibus quas nunc

Calhalanis in civitate Barchinone celebramus congregatum ex altera

conventum est quod vos consentiretis quod in ipso Principatu certa

vectigalia de quibus concordalis cum brachiis prelatorum el personarum

ecclesiaslicarum ac universitatum civitatum et villarum regiarum eius-

dem Principatus in dictis curiis congregatis ponantur et leventur usque

ad quantitalem centum quinquaginta miile librarum barchinonensium

el quod nos per viam vendiliouisseu all-^rius cuiusvis contractas nomi-

nati vel innominati qui luiic negocio magis proprie possint aplari facia-